
Tel: +40 (269) 216 062 

Fax: +40 (269) 217 887 

 

 

 Ministerul Educaţiei și Cercetării Științifice 

Universitatea “Lucian Blaga” din Sibiu 
Consiliul de Administrație 

 

 

Adresa: Bd-ul. Victoriei, nr. 10 
Sibiu, 550024, România 

e-mail: rectorat@ulbsibiu.ro 

www.ulbsibiu.ro 
 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

Nr. 24 din 09.07.2015 

 

 

 

Privind avizarea dosarului de masterat ”Managementul poliției și al securității publice” de la 

Facultatea de Drept, numirii în funcția de prodecan la Facultatea de Drept al drei conf.univ.dr. 

Laura Maria Crăciunean, transferul activității de doctorat al dlui drd Radu Nechit de la dna 

conducător științific prof.univ.dr. Ana Selejan la dl. prof.univ.dr. Andrei Terian, diverse. 

Consiliul de Administrație al Universității ”Lucian Blaga” din Sibiu întrunit în ședința din 

data de 09.07.2015,  

În temeiul prevederilor art. 87 din Carta ULBS, Regulamentul privind organizarea şi 

funcţionarea Consiliului de Administraţie, Regulamentul privind activitatea didactică şi 

profesională în ULBS, art 311 din Legea Educației Naționale 1/2011 cu modificările și completările 

ulterioare,   

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

Art. 1  Se avizează înființarea programului de master ”Managementul poliției și al 

securității publice”, domeniul de studii ”Științe administrative”, forma de învățământ zi, din cadrul 

Facultății de Drept. 

Se transmite spre validare Senatului universitar. 

Art. 2 Se avizează favorabil numirea în funcția de prodecan la Facultatea de Drept al drei 

conf.univ.dr. Laura Maria Crăciunean. 

Se transmite spre validare Senatului universitar. 

Art. 3 Se avizează, la solicitarea dlui drd. Radu Nechit, transferul activității de doctorat, în 

domeniul Filologie, având conducător științific pe dna prof.univ.dr. Ana Selejan la dl. prof.univ.dr. 

Andrei Terian. 

Se transmite spre validare Senatului universitar. 

Art. 4 Se analizează solicitarea drei Tătărușanu P. Maria, absolventă a Facultății de Științele 

Comunicării din cadrul Universității ”Apollonia” din Iași, promoția 2012, programul de studii 

Comunicare și Relații Publice, de restituire a taxei de licență. 

În baza convenției de colaborare încheiat între cele două universități absolventa trebuie să se 

adreseze Universității ”Apollonia” din Iași pentru restituirea taxei de licență. 

Art. 5 Se avizează următoarele solicitări din partea ISUD:  

 

Nr.crt Nume și prenume 

doctorand 

Data 

înmatriculării 

Coordonator 

științific 

Forma de 

învățământ 

Observații 

1.  Olaru Ioana 1.11.2004 Prof. Ovidiu 

Ungureanu 

Cu taxă Cerere de retragere 

2.  Hunyadi Laszlo 1.11.2006 Prof. Valeriu Deac Cu taxă Propus spre examtriculare de 

către conducătorul de doctorat 



Tel: +40 (269) 216 062 

Fax: +40 (269) 217 887 

 

 

 Ministerul Educaţiei și Cercetării Științifice 

Universitatea “Lucian Blaga” din Sibiu 
Consiliul de Administrație 

 

 

Adresa: Bd-ul. Victoriei, nr. 10 
Sibiu, 550024, România 

e-mail: rectorat@ulbsibiu.ro 

www.ulbsibiu.ro 
 

3.  Popa Ioan Dan 1.11.2006 Prof. Valeriu Deac Cu taxă Propus spre examtriculare de 

către conducătorul de doctorat 

4.  Olan Gheorghe 1.10.2007 Prof. Valeriu Deac Cu taxă Propus spre examtriculare de 

către conducătorul de doctorat 

 

 Se transmite spre validare Senatului universitar. 

Art. 6 Consiliul de Administrație aprobă deplasările cadrelor didactice și ale studenților din 

ULBS cf. Anexei. 

Art. 7 Conducerea facultăţilor, departamentelor şi compartimentelor din cadrul Direcţiei 

General Administrative vor duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 

Art. 8 Secretariatul Consiliului de Administraţie va asigura comunicarea prezentei hotărâri 

şi transmite spre aprobare Senatului universitar. 

 

 

Preşedinte al Consiliului de Administraţie, 

Prof. univ. dr. ing. Ioan BONDREA 

 

 

 

Consilier juridic        A consemnat, 

Mona Maria Vătășoiu       Daniela TROCAN 


